
 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број : 353-237/17-02 

РОП-ЛЕС-16004-ЛОЦ-1/2017 

12.06.2017.год 

Лесковац 

 

 

 
              Одељење за урбанизам при градскоj управи града Лесковца, решавајући по захтеву за 

издавање локацијских услова за изградњу главног канализационог колектора од постојећег 

градског колектора до ЦППОВ и санацију постојећег главног канализациониг колектора, 

подносиоца  Град Лесковац, Ул. Пана Ђукића, бр.9-11, Лесковац,  на основу члана 53 а. Закона о 
планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009, 64/2010, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 

132/2014 и 145/2014) , и члана 7. и 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (''Службени гласник Републике Србије'' број 113/2015 и 96/2016)  доноси: 

 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

 

                Одбацује се захтев подносиоца Град Лесковац, Ул. Пана Ђукића, бр.9-11, Лесковац,  за 
изградњу главног канализационог колектора од постојећег градског колектора до ЦППОВ,  због 

недостатка у приложеном  идејном решењу бр. 11/2017 од априла 2017. год. израђеним од 

стране ''IWA-Consalt'' д.о.о., предузеће за пројектовање, инжењеринг и консалтинг, Ул. 

Анастаса Јовановића бр. 3, Београд. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 
Град Лесковац, Ул. Пана Ђукића, бр.9-11, Лесковац, поднео је дана 06.06.2017. год., преко 

пуномоћника ЈП Урбанизам и изградња ,  захтев за за издавање локацијских услова за изградњу 

главног канализационог колектора од постојећег градског колектора до ЦППОВ и санацију 

постојећег главног канализациониг колектора. 

 

            По пријему захтева за издавање локацијских услова надлежни орган проверава испуњеност 

формалних услова за поступање по том захтеву, односно проверава да ли је: 1) надлежан за 
поступање по захтеву; 2) захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке; 

3) уз захтев приложено идејно решење; 4) уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и 

накнаде.  

 
         Провером испуњености формалних услова, утврђено је, да је орган надлежан за поступање по 

захтеву, да су уплаћене таксе и накнаде, да је приложено идејно решење, али да исто има 

недостатке, који су следећи: 



-Недостаци у Идејном решењу наведени у одговору  на захтев за издавање услова за пројектовање, 

интерни број: ЉНП 51 , допис бр. ФМ 720.01-3, издатог од стране имаоца јавног овлашћења ЈП 
Путеви Србије, Булевар Краља Александра бр.282, Београд. 

-У идејном решењу су дефинисани радови на санацији постојећег главног канализационог 
колектора и главни циљ санације јесте спречавање течења кроз исти. На основу члана 2. став 35. 

Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009, 

64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013-

одлука УС, 132/2014 и 145/2014), санација јесте извођење грађевинских и других радова на 
постојећем објекту којима се врши поправка уређаја, постројења и опреме, односно замена 

конструктивних елемената објекта, којима се не мења спољни изглед, не утиче на безбедност 

суседних објеката, саобраћаја и животне средине и не утиче на заштиту природног и непокретног 

културног добра, односно његове заштићене околине, осим рестаураторских, 

конзерваторских и радова на ревитализацији. 

Како постојећи главни канализациони колектор није објекат изграђен у складу са 

грађевинском дозволом, односно како за исти није прибављена употребна дозвола, на  

предметном објекту није могуће вршити радове на санацији, па је неопходно извршити 

исправку приложеног идејног решења. 

Радови обухваћени приложеним идејним решењем могуће је извести санацијом терена на 

траси постојећег-изграђеног главног канализациониг колектора, конзервацијом истог, 

услед његових штетних утицаја на околину (штетни хидролошки, геолошки, геомеханички 

и остали утицаји). 

 

Против овог закључка подносилац захтева може изјавити приговор градском већу 

града  Лесковца, преко овог органа, у року од 3 дана од дана достављања. 

 

Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев у 

року од десет дана од дана пријема закључка из става 3. овог члана, а најкасније 30 дана од 

дана објављивања закључка на интернет страни надлежног органа, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен од стране надлежног органа, нити поново 

плаћа административну таксу. 
 

 
 

 

                   Обрадио:                                                                        Шеф одељења:                  

   Љубић Жарко, дипл. инг. арх.                        Миленковић Јасминка, дипл. правник 

 

 
 

 


		2017-07-12T12:50:42+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




